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Utbildningsdepartementet 

Yttrande över SOU 2020:43 Bygga, bedöma, betygssätta 

– betyg som bättre motsvarar elevernas kunskaper 
 

Nacka kommun är inte remissinstans men vill härmed framföra följande yttrande 

gällande förslag i SOU 2020:43 Bygga, bedöma, betygssätta – betyg som bättre motsvarar 

elevernas kunskaper.  

 

• Nacka kommun tillstyrker samtliga förslag med undantag för beslutspunkter under 

avsnitt 13. 

 

• Nacka kommun avstyrker samtliga beslutspunkter under avsnitt 13.  

Nacka kommuns överväganden 
Nacka kommun anser att förslagen om en ämnesutformad gymnasieskola och 

kompensatorisk betygssättning främjar skolans bildningsuppdrag och till övervägande del 

har ett tydligt elevperspektiv.  

 

Ämnesutformningen gynnar bättre djupinlärning och progressionen i ämneskunskaper 

tydliggörs bättre. Förhoppningsvis kan en ämnesutformad gymnasieskola bidra till att 

minska elevernas upplevda stress. Nacka kommun vill dock påpeka att det finns en risk i att 

moment som ligger tidigt under elevernas gymnasieutbildning tillskrivs lägre relevans då 

tyngdpunkten av bedömningen riskerar att ligga på de senare årens prestation. Det är viktigt 

för elevernas motivation att höga betyg i de första nivåerna återspeglas i ämnesbetyget.  

 

Nacka kommun anser också att förslagen om kompensatorisk betygssättning är positivt. 

Kompensatorisk betygssättning ökar det professionella friutrymmet med mindre 

omfattande och detaljerade krav och som fokuserar på helheten i ämnet. Den nya 

utformningen av betygssystemet får dock inte resultera i att lärarnas dokumentation blir mer 

administrativt betungande. 
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Nacka kommun anser däremot inte att förslagen som rör ett extra betygssteg för icke 

godkänt ska införas. Ett extra betygssteg för icke godkänt kan bli än mer stigmatiserande för 

de elever som har stora kunskapsluckor och är långt ifrån godkänt-gränsen och därmed får 

betyget F. Lärarna har ett uppdrag att kommunicera kunskapsnivån med vårdnadshavare 

och elever. De elever som riskerar att inte nå godkänt-nivån får information om hur de 

ligger till och vad som krävs av dem för att uppnå godkänt. 
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